〔運営交付金〕

様式第１号（第５条関係）

5年 4月 1日

笠岡市長　殿

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）交付申請書

　笠岡市魅力あるまちづくり交付金の交付を受けたいので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付

要綱第５条の規定により，関係書類を添えて申請します。

１　交付申請額 円

（内訳）

円

円

円

円

円

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書（様式第２号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書（様式第３号）

（３）直近の事務所借上げに係る賃貸借契約書の写し又はこれに類する書類

（４）最新のまちづくり協議会の規約及び役員名簿

（５）その他参考となる書類

令和

所 在 地 笠岡市高島5039-1

協 議 会 名 高島まちづくり協議会

協議会長名 会長 妹尾　利雄

令和 5

記

1,220,000

交付金① 1,220,000

広報活動 0

まちづくり計画策定 0

行政間連携事業 0

計①＋② 1,220,000

加
算
枠
②

〔運営交付金〕

様式第２号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書

協議会名

令和 5

高島まちづくり協議会

実施期間 令和 5 年4月1日から令和 6 年3月31日まで

会議の種類 開催予定

総会
※または総会に準ずるもの

開催時期： 5 月， 開催形式： 対面

その他会議 開催回数： 5 回 会議の種類： 役員会

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

会
議
の

開
催
予
定

活
動
費
の
活
動
予
定

健康スマホ講座

【
目
的
】

高齢者の方も携帯（スマホ）を持たれている方が増え
てきています。勉強会を開くことで互いの分からない
ことが回数を重ねることで吸収できる。

年１０回、高齢者を中心に地域
おこし協力隊の方の指導で、初
級・中級講座の勉強会を開く。
今年度はＱＲコードに挑戦して
みます。【

効
果
】

電話を掛ける、受けるはもちろんですが、家族、知人
などに写真などを送受信、LINEグループで情報交換し
たりと、楽しさを知ることで脳トレにも繋がって要る
と思います。

名所補修活動

【
目
的
】

島内の名所（子妊石、おきよ館、神武像など）の補修
作業を行う

材料購入後、住民の協力で各名
所の補修作業を行って行きます

【
効
果
】

日本遺産に認定され、島外から観光に来られる方も増
えてきています。島の見所でもある各名所を補修する
ことによって観光は勿論、人の動きも活発になり、島
民も元気に成ってきます。

山道及び生活道
整備事業

【
目
的
】

住民参加により山道の木々を伐採し整備することで災
害時に島内の主要道路が遮断されても安全に避難でき
る対策を講じる。

年2回島内外の協力を得て山道の
木々の伐採及び生活道の草刈り
を実施します。

【
効
果
】

海岸道路が遮断されることになっても山道を整備する
ことで住民の不安が解消される。

【
目
的
】

【
効
果
】

〔運営交付金〕

様式第３号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

回

【支出の部】 （単位：円）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 5

高島まちづくり協議会

費　　目 金　額 摘    要

市交付金(①＋②) 1,220,000

市交付金① 1,220,000

市交付金加算枠② 0

広報活動 (1) 0 広報発行予定:年 交付金の種類： 交付金

まちづくり計画策定 (2) 0 策定期間： 交付金の種類： 交付金

行政間連携事業 0

その他収入 0

計 1,220,000

↓千円未満切上

費　　目 金　額 摘    要

人件費 800,000 会長400,000円　　事務局400,000円

賃借料 120,000 事務所、回漕店賃借料　10,000円×12ヵ月

光熱水費 100,000 事務所、回漕店光熱費

運営費 98,000 ※千円未満切上

消耗品費 25,000 別紙「【運営費】積算資料」のとおり

食糧費 3,000 〃

印刷製本費 0 〃

修繕料 0 〃

通信運搬費 0 〃

手数料 0 〃

使用料及び賃借料 45,000 〃

役務費 25,000 〃

0 〃

活動費 102,000 ※千円未満切上

健康スマホ講座 20,000 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

名所補修活動 50,000 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

山道及び生活道整備事業 32,000 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

行政間連携事業 0

　 0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑧」のとおり

　 0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑨」のとおり

計 1,220,000

計 円

消耗品費

食糧費

印刷製本費

修繕料

通信運搬費

運営費積算

98,000

内　容 金　額 積　算

記入例）事務用消耗品 280,992 コピー用紙1,916円×12箱＝22,992円　，トナー17,000円×6本＝102,000円　，コピー代13,000円×12月

事務消耗品 21,480 コピー用紙2,200円　　インク代7,040ｘ2箱14,080円　　1,300円×6個　5,200円円

衛生用品 2,940 消毒液980円×3本

計 25,000

内　容 金　額 積　算

記入例）会議用お茶代 30,000 100円×15人×20回

会議用お茶代 2,500 100円×25人

計 3,000

内　容 金　額 積　算

記入例）チラシ等印刷 5,000 10円×500枚

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）窓ガラス修繕 8,000 窓ガラス2枚×4,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）事務所電話代 20,400 1,700円×12月＝20,400円

計 0

手数料

使用料及び賃借料

役務費

0

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）笠岡市市民活動支援センター登録
料

1,500 団体登録料1,500円/年

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）回線使用料 46,200 笠岡放送インターネット使用料3,850円×12月

インターネット使用料 44,616 3718円×12ヵ月

計 45,000

内　容 金　額 積　算

損害保険料 24,960 保険料　2,080円×12ヵ月

計 25,000

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

健康スマホ講座

20,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

講師謝礼 20,000 2,000円×10回

計 20,000

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

名所補修活動

50,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

消耗品費 49,682
塗料代（白1.5ℓ×４缶24,552円、アイボリー0.7ℓ×２缶6,996円、黒1.5ℓ×１缶6,138円、緑0.7ℓ×2
缶6,996円、刷毛・養生5,000円

計 50,000

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

山道及び生活道整備事業

32,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

飲料費 8,000 作業用お茶代100円×40人×2回

食糧費 24,000 作業用パン代300円×40人×2回

計 32,000